[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Ver. Olegário de Moura Leite”

REQUERIMENTO Nº: 001/2017.
REQUERENTE: WILLIAN EDUARDO PEREIRA.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Presidente da Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro nos artigos 32, III e 42, XI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o REQUERIMENTO de autoria do Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, aprovada por maioria pelo plenário desta Casa, feito em tempo e na forma regimental, vem à ilustre presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO COM PEDIDO DE INFORMAÇÃO, conforme pedido e razões adiante aduzidos, cuja resposta solicita seja encaminhada a esta Casa no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar do protocolo deste.

I – PEDIDO DE INFORMAÇÃO:
Em vista da alteração proposta no Projeto de Lei nº 05/2017 de 17 de janeiro de 2017, requer que seja encaminhado estudo detalhando qual será o uso a ser estabelecido para às áreas originalmente destinadas à implantação de pequenos estabelecimentos comerciais, nos termos do art.5⁰, da Lei Municipal 1.041/04.
II – RAZÕES DO REQUERIMENTO.

O presente requerimento se funda no poder/dever do vereador ora requerente em analisar e fiscalizar o documento supracitado, consoante à inteligência dos artigos 45, III e V e; 65, III, ambos da Lei Orgânica Municipal, conjugados com os artigos 16, IV; 182, I, alínea “b” e 185, X, todos do Regimento Interno desta Casa.

Sendo o que nos cabe, reiteramos votos de consideração.

Estiva, 02 de fevereiro de 2017.

____________________________

WILLIAN EDUARDO PEREIRA
Vereador Requerente

____________________________

FABIO CRISTIANO PEREIRA
Presidente
1